ДОГОВОР

на оказание услуг таможенного перевозчика № ТП-0500/0000044-___________
 г. Минск

    “____” ___________ 2016 г.

ООО «Аэростар», именуемое в дальнейшем "Перевозчик" (свидетельство о включении в реестр таможенных перевозчиков № ТП-0500/0000044) в лице заместителя директора по производству Кононовича С.Н., действующего на основании доверенности от 25.10.2014г. № 289, с одной стороны, и   __________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________,  действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения сторон при перевозках грузов, находящихся под таможенным надзором и проведении расчетов за оказанные услуги.

1.2. Перевозка грузов осуществляется автомобилями Перевозчика по согласованным заявкам Заказчика, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязанности Перевозчика.

2.1. Подает под загрузку автомобиль в технически исправном состоянии, обеспеченным всеми необходимыми документами для выполнения рейса.

2.2. Обеспечивает сохранность перевозимых товаров в пути следования.

2.3. Информировать Заказчика о вынужденных задержках ТС в пути следования, возникновении непредвиденных обстоятельств, препятствующих своевременной доставке груза.

2.4. Соблюдать согласованные с Заказчиком сроки выполнения перевозки.

2.5. Предъявлять товары и вручать документы на них таможенному органу назначения.

2.6. Выполнять инструкции Заказчика и предписания таможенных органов.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Сообщает Перевозчику в ”Заявке на перевозку” всю необходимую для осуществления перевозки информацию. Заявка подается не позднее 3-х дней до даты предполагаемой перевозки. Заявка считается принятой, а ее условия согласованными после получения Заказчиком письменного подтверждения Перевозчика переданного по факсу.

3.2. Обеспечивает загрузку ТС и таможенное оформление товаров в таможне отправления до истечения рабочего дня при условии подачи ТС до 12.00. Временем подачи ТС считать время, указанное в уведомлении о размещении ТС в зоне таможенного контроля.

3.3. Обеспечивает разгрузку ТС и таможенное оформление товаров в таможне назначения до истечения рабочего дня, при условии прибытия ТС до 12.00. Временем прибытия ТС считать время, указанное в уведомлении о размещении ТС в зоне таможенного контроля.

3.4. Своевременно оформляет договор на размещение груза на складе временного хранения, далее СВХ, с владельцем СВХ таможни назначения и оплачивает все расходы, связанные с оформлением товаров и с размещением груза на СВХ таможни назначения.

3.5. Производить оплату услуг Перевозчика. Возмещать Перевозчику все понесенные расходы, которые были необходимы для исполнения поручения, предусмотренного настоящим Договором.

3.6. Информирует Перевозчика об особенностях транспортировки товаров: габариты, температурный режим, опасные грузы и прочее.

3.7. Обеспечивает упаковку и подготовку отправляемого груза по нормам, гарантирующим сохранность товара в процессе транспортировки.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

4.2. Заказчик несет ответственность за достоверность и точность предоставленных сведений и документов, предоставленных Перевозчику, а также за соответствие предоставленных сведений или документов фактической номенклатуре товаров, перевозимых под таможенным надзором.

4.3. За простой ТС под загрузкой / разгрузкой свыше сроков указанных в п.3.2., п.3.3., п.4.6. Настоящего Договора, Заказчик оплачивает штраф в размере 80 (восемьдесят) евро за каждые последующие сутки простоя.

4.4. За несвоевременную подачу ТС под загрузку Перевозчик оплачивает штраф в размере 80 (восемьдесят) евро за каждые сутки опоздания.

4.5. За отказ от перевозки менее чем за одни сутки до согласованной даты, Заказчик оплачивает штраф в размере 50 % от сумы фрахта.

4.6. В случае если вес, количество, объем товара не соответствует указанным в заявке, а также, если сопроводительные документы на груз, необходимые для осуществления таможенных, ветеринарных, санитарных и других формальностей, отсутствуют или не соответствуют требованиям соответствующих служб, Заказчик возмещает все произведенные перевозчиком в связи с этим расходы, а также простои в соответствии с п.4.3.

4.7. Стороны освобождаются от ответственности, если невыполнение, ненадлежащее выполнение обязательств произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы: землетрясения, пожара, наводнения и других стихийных бедствий, изменения законодательства, а также вследствие иных действий и событий, как то: неправомерные действия третьих лиц, авария и прочее, возникновение и предотвращение которых от сторон не зависела.

4.8. В случае невыполнения сторонами принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством.

4.9. Стороны обязуются разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть между ними из-за применения или толкования настоящего Договора путем прямых переговоров и взаимных консультаций. При не достижении соглашения по спорным вопросам, споры подлежат рассмотрению в экономическом суде Республики Беларусь.

5. Порядок расчетов.
5.1. Оказываемые по настоящему Договору услуги, а также расходы оплачиваются Заказчиком на основании счета-фактуры и Акта сдачи-приемки выполненных работ в течение 7-и банковских дней с момента ее выставления. Документом, подтверждающим факт доставки товаров таможенным перевозчиком является таможенное разрешение на перевозку товаров под таможенным надзором, выданное таможней отправления с использованием транзитной декларации (ТД) либо иного документа (Уведомление о размещении груза на СВХ, CMR, ТТН, авианакладная) оформленное должностным лицом таможенного органа назначения в установленном порядке.
5.2. В случае нарушения срока оплаты, указанного в п. 5.1. настоящего Договора, Заказчик обязан уплатить перевозчику пеню в размере 0,5 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. Срок действия договора и прочие условия.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31.12.2016 г. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия договора не известит другую сторону в письменной форме о своем намерении расторгнуть настоящий договор, срок его действия будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год.
6.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору действуют лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами с обеих сторон.

6.3. Копия Договора, все приложения и дополнения, переданные по средствам факсимильной связи, имеют юридическую силу.

6.4. Досрочное расторжение Договора допускается по соглашению сторон, за исключением случаев, когда это не допускается таможенным законодательством РБ.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Перевозчик:

Заказчик:

	ООО “АЭРОСТАР”

	Юр. адрес: 222210, Республика Беларусь

	Минская обл., г. Смолевичи, ул. Торговая, 16
Почтовый адрес: 220054, г.Минск,

Национальный аэропорт «Минск»

	УНН 600299506

	р/с 3012 0097 00016 (бел. рубли)

	ЦБУ № 526 ОАО «Белинвестбанк»,

	код 153001739
пр. Независимости, 77, г. Минск

Тел/факс: 8017 279 14 19, 279 12 93

	___________________  /С.Н.Кононович/
	_____________________ /____________________/